



REPUBLICA DOMINICANA  
**JUNTA CENTRAL ELECTORAL**  
**CÁMARA ADMINISTRATIVA**

RECIBIDO

COMISION DE LICITACIONES

2010 MAY 11 12

ACTA NÚMERO 171/2010.-

**ACTA DE SESIÓN DE LA CÁMARA ADMINISTRATIVA**  
**CELEBRADA EL DÍA ONCE (11) DE MAYO DEL AÑO 2010**

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, hoy día once (11) del mes de mayo del año dos mil diez (2010), siendo las cuatro horas y veinte minutos de la tarde (4:20 P.M.), la Cámara Administrativa de esta Junta Central Electoral se reunió en su local de la Avenida 27 de Febrero esquina Luperón, con la asistencia de los señores Magistrados **DR. ROBERTO ROSARIO MÁRQUEZ**, en su calidad de Presidente; **DR. CÉSAR FRANCISCO FÉLIZ FÉLIZ**, Miembro; **DR. JOSÉ ÁNGEL AQUINO RODRÍGUEZ**, Miembro; asistidos por la **DRA. FLOR ALBA SANZ GALAY**, Secretaria; para tratar la siguiente agenda:

**CONOCIMIENTO DEL ACTA DE LA COMISIÓN DE LICITACIONES DE LA JUNTA CENTRAL ELECTORAL NO. 127/2010**, de fecha 10-05-10, relativa a la compra de los **MATERIALES ELECTRICOS, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS**, que serán utilizados en la remodelación de los recintos electorales, edificio de la Junta del Distrito Nacional y talleres.

Comprobada la asistencia de todos los Miembros de la Cámara Administrativa de la Junta Central Electoral, su Presidente declaró abierta la Sesión.

**DESARROLLO:**

**I. ACTA DE LA COMISIÓN DE LICITACIONES DE LA JUNTA CENTRAL ELECTORAL.**

El Magistrado Dr. Roberto Rosario Márquez, Presidente de la Cámara Administrativa, inició la sesión, la cual tiene como único punto de agenda el conocimiento del Acta de la Comisión de Licitaciones de la Junta Central Electoral No. 127/2010 de fecha diez (10) de mayo de 2010. Acto seguido, los Magistrados Dr. César Francisco Félix Félix y el Dr. José Ángel Aquino Rodríguez, procedieron a exponer sus puntos de vista sobre el tema.

Luego de un intercambio de impresiones entre los Miembros de la Cámara Administrativa, y dando cumplimiento a la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios y Concesiones, con modificaciones de la Ley 449-06, vista el Acta de la Comisión de Licitaciones, que copiada textualmente expresa lo siguiente:

**ACTA DE LA COMISIÓN DE LICITACIONES No. 127-2010.** En la oficina de la Comisión de Licitaciones, sito en la Av. Gregorio Luperón No.118, Zona Industrial de Herrera, siendo las tres horas de la tarde (3:00 P.M.) del día diez (10) del mes de mayo, del año dos mil diez (2010), se reunieron los miembros de la referida Comisión, señores: DR. PEDRO VÍCTOR GONZÁLEZ, Presidente, DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ, Miembro, DR. LUÍS RAMÓN CORDERO GONZÁLEZ, Miembro y el LIC. LEONARDO GARCÍA, Miembro-Secretario, todos de conformidad con la convocatoria que les fuera hecha al efecto por el Presidente de la misma.

El Presidente de la Comisión de Licitaciones, DR. PEDRO VÍCTOR GONZÁLEZ, dejó abierta la sesión, comunicando a los presentes, que el LIC. GUARÍNO CRUZ, Asesor Legal de esta Comisión, presentó excusas para ausentarse y que esta reunión se desarrollará sin su presencia, la cual ha sido convocada para conocer y decidir sobre la siguiente:

*C.F.F.*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*

## AGENDA:

- a) Conocimiento del **Expediente No. 2010-00896**, relativo a la compra de los **MATERIALES ELECTRICOS, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS**, que serán utilizados en la remodelación de los recintos electorales, edificio de la Junta del Distrito Nacional y talleres.
  
- b) Tratar cualquier otro asunto de interés.

El Presidente informó que la Institución tenía que abocarse a la programación y ejecución de las compras, conforme a la Ley 340-06, de Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006) y su modificación contenida en la Ley 449-06 de fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2006) y al manual de procedimiento de la Junta Central Electoral.

**VISTA:** La comunicación DCS-548/10, fechada el 5 de mayo del 2010, a la firma del Lic. Jorge Valdez, Encargado de la División de Compras y Suministros, en la que remite a la Comisión de Licitaciones, el expediente No. 2010-00896, correspondiente a la compra de materiales eléctricos, herramientas y equipos, que serán utilizados en la reparación de los recintos electorales, edificio de la Junta Electoral del Distrito Nacional y sus talleres.

**VISTA:** La comunicación S/N, de fecha 24 de agosto del 2009, firmada por el Ing. Nelson Valera Acosta, Encargado de Mantenimiento Junta Electoral del Distrito Nacional, dirigida a la Lic. Enilda Ortiz, Secretaria Interina de la Junta Electoral del Distrito Nacional, en la que solicita la compra de los materiales eléctricos, herramientas y equipos para ser utilizados en la reparación de los 127 recintos electorales, Junta Electoral del Distrito Nacional y sus talleres.

**VISTA:** La comunicación JEDN235/2008, de fecha 11 de septiembre del 2009, a la firma de la Lic. Enilda Ortiz Rodríguez, Secretaria Interina de la Junta Electoral del Distrito Nacional, dirigida a la Licda Cinthia Pellicce, Directora General Administrativa, en la que remite la comunicación del Ing. Nelson Valera Acosta, Encargado de Mantenimiento Eléctrico, solicitando la compra de los materiales eléctricos, herramientas y equipos para la reparación de 127 recintos electorales.

**VISTA:** La comunicación S/N, de fecha 23 de noviembre del 2009, firmada por el Ing. Luís E. Dionicio, Encargado del Departamento Servicios Generales, dirigida al Magistrado Dr. Roberto Rosario Márquez, Presidente de la Cámara Administrativa y demás Miembros, mediante la cual remite, para fines de aprobación, la comunicación de la Secretaria de la Junta Electoral del Distrito Nacional, relativa a la compra de los materiales eléctricos, herramientas y equipos a ser utilizados en la reparación de los 127 recintos electorales, Junta Electoral del Distrito Nacional y sus talleres.

**VISTA:** La comunicación OCA No.-329/10, de fecha 27 de enero del 2010, a la firma del Magistrado Dr. Roberto Rosario Márquez, Presidente de la Cámara Administrativa, dirigida al Ing. Luís E. Dionicio, Encargado del Departamento de Servicios Generales, en la que, le instruye a reunirse con el Lic. Joel Lantigua, Director Nacional de Elecciones, a fin de establecer la factibilidad de la solicitud de compra de materiales para ser utilizados en la reparación de recintos electorales, el edificio de la Junta Electoral del Distrito Nacional y talleres de la misma.

**VISTA:** La comunicación S/N, de fecha 4 de febrero del 2010, firmada por el Ing. Luís E. Dionicio, Encargado del Departamento de Servicios Generales, dirigida al Lic. Joel Lantigua, Director Nacional de Elecciones, en la que le pide emitir su opinión acerca de la solicitud de compra de materiales para ser utilizados en la reparación de recintos electorales, Junta Electoral del Distrito Nacional y sus talleres.

**VISTA:** La comunicación S/N, de fecha 19 de abril del 2010, a la firma de la Lic. Cinthia M. Pellicce Pérez, Directora General Administrativa, dirigida al Magistrado

Dr. Roberto Rosario Márquez, Presidente de la Cámara Administrativa y demás Miembros, en la que somete la solicitud de compra de los materiales para ser utilizados en la reparación de recintos electorales, así como para el edificio de la Junta Electoral del Distrito Nacional y sus talleres.

**VISTA:** La comunicación OCA No.-2993/10, de fecha 22 de abril del 2010, a la firma del Magistrado Dr. Roberto Rosario Márquez, Presidente de la Cámara Administrativa, dirigida, al Lic. Jorge Manuel Valdez Cuevas, Encargado de la División de Compras y Suministros, en la que le comunica que en su sesión celebrada en fecha 20 de abril del 2010 (acta No.130/2010) resolvió entre otros asuntos, aprobar para cotizar la compra de materiales que serán utilizados en la reparación de recintos electorales, así como para el edificio de la Junta Electoral del Distrito Nacional y sus talleres.

**VISTO:** El requerimiento No. 2010-00879, de fecha 26 de abril del 2010, del Ing. César Antonio Pineda Garrido, Encargado Interino de la Sección de Almacén, para tramitar la compra de los materiales objetos del presente procedimiento.

**VISTA:** La solicitud de cotización No. 2010-00896, cursada por la División de Compras y Suministros, en fecha 27 de abril del 2010, a las empresas: **CONDUCTORES & EQUIPOS ELECTRICOS, S. A., VIP ELECTRIC, VIP SUPPLY, S. A., SUMAR ELECTRIC, C. por A., CORAL ELECTRIC, C. por A. y CENTRO ELECTRICO PAREDES, C. por A.**

**VISTAS:** Las cotizaciones presentadas por las empresas **CONDUCTORES & EQUIPOS ELECTRICOS, S. A., VIP ELECTRIC, VIP SUPPLY, S. A., SUMAR ELECTRIC, C. por A. y CORAL ELECTRIC, C. por A.**

**VISTO:** El oficio CL-546/10, de fecha 6 de mayo del 2010, en el que la Comisión de Licitaciones solicita al Sr. Juan Jiménez González, Sub-Encargado del Departamento de Servicios Eléctricos, la evaluación técnica de las propuestas presentadas para la adquisición de materiales eléctricos, herramientas y equipos que serán utilizados en la reparación de recintos electorales, el edificio de la Junta Electoral del Distrito Nacional y sus talleres.

**VISTO:** El oficio SENo.0801-2010, recibido por la Comisión de Licitaciones en fecha 7 de mayo del 2010, a la firma del Sr. Juan Jiménez González, Sub-Encargado del Departamento de Servicios Eléctricos, en el que informa sobre la evaluación realizada a las propuestas presentadas por los participantes en el concurso para la adquisición de materiales eléctricos, herramientas y equipos que serán utilizados en la reparación de recintos electorales, el edificio de la Junta Electoral del Distrito Nacional y sus talleres.

**VISTA:** La Ley 340-06, sobre Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del año dos mil seis (2006) y sus modificaciones contenidas en la Ley 449-06.

**VISTO:** El decreto No. 490 de fecha 30 de agosto del año dos mil siete (2007), reglamento de aplicación de la Ley 340-06.

**VISTA:** La Ley Electoral No. 275/97, de fecha 21 de diciembre del año 1997 y sus modificaciones.

**CONSIDERANDO:** Que el objetivo principal de la JUNTA CENTRAL ELECTORAL es garantizar que las compras y contrataciones estén ceñidas a las normativas vigentes y a los principios de transparencia e igualdad de condiciones para los oferentes.

**CONSIDERANDO:** Que las cotizaciones presentadas por las empresas participantes en este concurso fueron las siguientes:

CONDUCTORES & EQUIPOS ELECTRICOS, S. A., cotiza:

Cant.	Descripción	Unid.	Unidad	Importe
200	Interruptor sencillo levinton 1. 00-5501-001	30.00	960.00	6,000.00
10	Tapa water proof. Doble T/C 120-4976-Gy	130.00	208.00	1,300.00
100	Enchufe Levinton Metal 110V	138.00	2,208.00	13,800.00
200	Correas plásticas #18	5.00	160.00	1,000.00
100	Bombillo bajo consume spiral 2	158.10		15,810.00
700	Bombilla ing. 100W-110v green Lig.	10.60	1,187.20	7,420.00
5,000	Alambre eléctrico THHN #12 2.5 UL	3.90	3,120.00	19,500.00
3,000	Alambre goma 12/3 SJ	18.04	8,659.20	54,120.00
1,000	Alambre goma 10/3 SJ	32.94	5,270.40	32,940.00
4,000	Alambre duplex TW #12	10.30	6,592.00	41,200.00
10	Breaker grueso 40A 2P 250V GE THQL2140	365.00	584.00	3,650.00
10	Breaker fino 20A 1P GE THQP120 THQP120	138.00	220.80	1,380.00
10	Breaker grueso 20A 1P GE THQL THQL1120	138.00	220.80	1,380.00
2	Caja de breaker 2-4C 40A 1PH GE Ti240C	446.00	142.72	892.00
2	Caja de breaker 4-8 C 1PH GE TL412c	531.20	169.98	1,062.40
200	Toma corriente doble 120V/15Amp. Levinton	24.00	768.00	4,800.00
200	Tapa metálica 2 x 4 doble P/tom.	14.90	476.80	2,980.00
150	Caja 2 x 4 ko 1/2 Ref. T/Americana	24.00	576.00	3,600.00
10	Caja reg. 4 x 4 x 1/2 & 3/4 52151 1/2-3/4	40.65	65.04	406.50
10	Tapa metálica 4X4 NKO 1/2.	22.75	36.40	227.50
3	Tape scoth 3M 23 3/4	499.88	239.94	1,499.64
36	Tape scoth 3M 33	160.00	921.60	5,760.00
60	Tubo Fl. 40W 2 pin osram/Silvana	45.00	432.00	2,700.00
100	Conector UF 1/2	9.00	144.00	900.00
15	Tapa metálica 4 x 4 p/dos tomact.	47.00	112.80	705.00
50	Zócalo de goma 120V	12.50	100.00	625.00
150	Tapa plastic doble	7.00	168.00	1,050.00
200	Tapa plastic sencilla	7.00	224.00	1,400.00
75	Interruptor doble levinton 521; 52121	110.00	1,320.00	8,250.00
50	Lamp. Lisa 2 x 40W R/S Trans. Elect.	1,005.00	8,040.00	50,250.00
15	Lam. mercurio 175W-110V Grand	1,450.00	3,480.00	21,750.00
100	Roseta porcelana leviton 9876-9875	45.00	720.00	4,500.00
100	Correas plásticas #12	2.00	32.00	200.00
10	Rollo de alambre dulce	35.00	56.00	350.00
1	Juego 6 desarmadores N/Am Pre	740.00	118.40	740.00
1	Juego de manómetro de refrige	1,317.00	210.72	1,317.00
1	Alicate eléctrico 9" Klein tool 201-9	1,860.00	297.60	1,860.00
1	Cuchilla eléctrica Klein	992.00	158.72	992.00
1	Pinza punta larga trooper	265.00	42.40	265.00
1	Martillo bellota 20 onz.	356.00	56.96	356.00
1	Caja de herramientas 20 trupe	590.00	94.40	590.00
20	Transf electrónico 40W2t osr	509.00	1,628.80	10,180.00
	<b>Subtotal</b>			329,708.04
	<b>Más 16 % ITBIS</b>			50,223.68
	<b>Total General</b>			<b>RD\$379,931.72</b>

Condiciones de pago: Contado. Tiempo de entrega: Inmediata.

*C.F.F.*  
*P.*  
*4*

## VIP ELECTRIC, cotiza:

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
10	Alambre dulce rollo (1Lbs)	41.25	412.50
4,000	Alambre duplex 12	10.35	41,400.00
3,000	Alambre goma No. 12/3	16.65	49,950.00
1,000	Alambre goma 10/3	23.85	23,850.00
700	Bombillo Inc. 75-100W-12V Silv.	14.10	9,870.00
10	Breaker fino 1 polo Ge 20amp.	152.00	1,520.00
10	Breaker grueso 1 polo GE 20Amp.	152.00	1,520.00
10	Breaker grueso doble GE 40Amp.	265.00	2,650.00
150	Caja 2 x 4 ½ T/amer	24.85	3,727.50
2	Caja breaker G.E. 2-4C 1PH 40 Amop.	485.00	970.00
2	Caja breaker G.E. 4-8C 1PH	665.00	1,330.00
10	Conector UF 3/8 -1/2	8.75	87.50
100	Enchufe D/goma C/T 120V	95.00	9,500.00
200	Levitong	14.55	2,910.00
50	Interruptor senc. 130V T/lev.	635.00	31,750.00
15	Lámpara lisa 2T -32W Sup electronic	1,275.00	19,125.00
1	Lámpara T/sec. mercurio 174W-120V	202.50	202.50
100	Martillo Stanley	15.00	1,500.00
2	FDA. Taira No. 12 (100UDS)	95.00	190.00
2	Fda Tairat No. 6 (100 UdS)	40.00	80.00
10	Tapa metal 2X4 Ciega	11.50	115.00
15	Tapa metal 4 x 4 P/ 2 tomacorriente doble	24.50	367.50
150	Tapa plastic 2 x 4 doble	6.25	937.50
200	Tapa plastic 2 x 4 sencilla	6.25	1,250.00
10	Tapa Water Proof doble	72.25	722.50
3	Tape 3m 23 goma	465.00	1,395.00
36	Tape 3M 33 Vinil	155.00	5,580.00
2	Caja transf. electronic 2T-40W (10UDS)	4,350.00	8,700.00
60	Caja tubo flour 40W-2P T-12 (30UDS)	1,177.50	70,650.00
50	Zócalo goma TW eagle	28.65	1,432.50
5,000	Alambre STD (12) 2.5 M.M.	3.68	18,400.00
100	Bombillo flour. 22W	45.00	4,500.00
200	Tomacte doble 120V C/tapa metal	26.90	5,380.00
10	Caja Reg. 4 x 4 ½-3/4 c/tapa metal	41.25	412.50
75	Int. doble Y/lev.	23.50	1,762.50
1	Jgo. destornillador Stanley 10 pcs	892.00	892.00
1	Jgo. de manometro /refr. Complet.	824.00	824.00
1	Alicate Klien 9	1,593.00	1,593.00
1	Cuchilla P/ pelar alambre Klien	1,525.00	1,525.00
1	Caja de herramienta plástica 19 pulgada	395.00	395.00
1	Pinza Kleien pico largo 6'	925.00	925.00
	<b>Subtotal</b>		330,304.00
	<b>Más 16 % ITBIS</b>		52,848.64
	<b>Total General</b>		<b>RD\$383,152.64</b>

Condiciones de pago: crédito 30 días. Tiempo de entrega: Inmediata.

## VIP SUPPLY, S. A., cotiza:

Cant.	Descripción	P/U Unidad	Total
200	Interruptores sencillos 110V	15.00	3,000.00
10	Tapa Water prof. T/C de 120	75.00	750.00
100	Enchufe 120V C/protección a tierra	96.50	9,650.00
2	Tie-Rack 12" paq. 100/1	101.20	202.40
100	Bombillo bajo cons. 22W	52.00	5,200.00
700	Bombillo 110V 75 Watts	15.10	10,570.00
5,000	Alambre stand no. 12	3.95	19,750.00
3,000	Alambre de goma 12/3	16.75	50,250.00
1,000	Alambre de goma 10/3	24.75	24,750.00
4,000	Alambre duplex No. 12	12.00	48,000.00
10	Breaker grueso 40A-2P G.E.	285.00	2,850.00
10	Breaker de 20 amp. fino	165.00	1,650.00
10	Breaker GE 20 A	165.00	1,650.00
2	Caja de Breaker 2-4 G.E.	510.00	1,020.00
2	Caja breaker 4-8 1Ph GE	710.00	1,420.00
200	Toma corriente 120V, Completa Levitón	29.50	5,900.00
150	Caja 2 x 4 de ½ Usa	27.50	4,125.00
10	Caja de registro 4 x 4 x ½	45.00	450.00
10	Tapa ciega 2*4	13.20	132.00
3	Pare 3M 23 de ¾ scotch	485.00	1,455.00
36	Tape 3M Scotch -33 super plast	168.50	6,066.00
60	Tubo flourecente 40W caja	1,215.00	72,900.00
100	Conector UF 3/8-1/2	10.20	1,020.00
15	Tapa metálica 4" x 4"	32.00	480.00
50	Zócalo de goma 600V A 660W	32.25	1,612.50
200	Tapa plastic P/ SWITCH senc.	6.50	1,300.00
150	Tapa toma corriente doble	6.50	975.00
75	Interruptor doble	25.50	1,912.50
50	Lámpara Fl. Superf02 x 40W s.	735.00	36,750.00
15	Lámpara mercurio 110V/175W completa	1,330.00	19,950.00
100	Roseta porcelana Satco	16.75	1,675.00
2	Tie-Rack 8" paq. 100/1	95.00	190.00
10	Alambre dulce Lbs.	52.00	520.00
1	Dest. Jgo. 10 piezas Stanley	915.00	915.00
1	Manómetro P/refrigeración c/ mang. Jgo.	960.00	960.00
1	Alicate Elect. Klein d-213-ne Ins	1,635.00	1,635.00
1	Cuchilla de pelar alambre	1,675.00	1,675.00
1	Pinza d-275 Klein (unD)	1,020.00	1,020.00
1	Martillo #27 P/Carp. Tramontina	215.00	215.00
1	Caja herramienta Lupkin 20 pulg.	435.00	435.00
20	Transf. Electrónico 2T-40W	465.00	9,300.00
	<b>Subtotal</b>		354,280.40
	<b>Más 16 % ITBIS</b>		56,952.86
	<b>Total General</b>		<b>RD\$410,965.26</b>

Condiciones de pago: 30 días. Tiempo de entrega: Inmediata.

**SUMAR ELECTRIC, C. por A., cotiza:**

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
200	Interruptores sencillos	10.80	2,160.00
10	Tapas Water proof doble	38.00	380.00
100	Enchufes con tierra 110V levinton	72.00	7,200.00
200	Correa Fluorescente de 20W Sylvania spiral	2.80	560.00
100	Bombillo incandescente de 100W	105.00	10,500.00
700	Bombillo incandescente de 100W	15.00	10,500.00
5,000	Pies alambre STR No. 12	3.50	17,500.00
3,000	Pies alambre de goma 12/3	24.00	72,000.00
1,000	Pies alambre de goma 10/3	35.00	35,000.00
10	Breaker THQL de 40Amp. 2 polo	311.00	3,110.00
10	Breaker THQL de 20 amp. Fino	126.00	1,260.00
10	Breaker THQL de 20Amp 1 polo	97.00	970.00
2	Caja de breaker G.E. de 2-4 Circ.	378.00	756.00
2	Caja de breaker G.E. de 4-8 circ.	559.00	1,118.00
200	Toma -CTE doble 110V levinton con tapa de metal	34.00	6,800.00
150	Caja 2 x 4 Ko.1/2'	25.00	3,750.00
10	Caja 4 x 4 KO 1/2-3/4	26.00	260.00
10	Tapa ciega metálica 2 x 4	11.00	110.00
3	Tape 3M 23 de goma	432.00	1,296.00
36	Tape 3M 33 plástico	157.00	5,652.00
1,800	Tubo fluorescente de 40w	46.00	82,800.00
100	Conector UF 3/8-1/3'	4.50	450.00
15	Tapa 4 x 4 para 2 toma-cte. Doble 110V	55.00	825.00
50	Zócalo de goma	8.00	400.00
150	Tapas plásticas dobles levinton	12.00	1,800.00
200	Tapa plásticas sencilla	2.50	500.00
75	Interruptor doble	18.00	1,350.00
50	Lámpara aprueba de goteo 2T x 32W	1,350.00	67,500.00
15	Lámpara de porcelana	1,245.00	18,675.00
100	Roseta de porcelana	23.00	2,300.00
200	Correa plásticas de 12"	1.20	240.00
1	Juego de destornillado	530.00	530.00
1	Caja de herramientas	457.00	457.00
20	Transformador de 40w electrónica	408.00	8,160.00
	<b>Subtotal</b>		8,617.00
	<b>Más 16 % ITBIS</b>		1,378.72
	<b>Total General</b>		<b>RD\$425,568.04</b>

Condiciones de pago: No indica. Tiempo de entrega: No indica.

**CORAL ELECTRIC, C. por A., cotiza:**

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
200	Interruptor sencillo levinton	33.25	6,650.00
10	Tapa Water prof. T/C de 120	71.25	712.50
100	Enchufe de 15 amp.-125V metal levinton	67.45	6,745.00
100	Correa Panduit de 24" negra de 175 lbs	10.70	1,070.00
100	Bombillo de 23 W (bajo consumo)	139.65	13,965.00
700	Bombilla incandescente de 75W	14.72	10,304.00
5,000	Alambre THW no. 12ST	6.34	31,700.00
3,000	Alambre de goma 12/3	17.57	52,710.00
1,000	Alambre de goma 10/3	25.65	25,650.00
4,000	Alambre duplex 2.5 mm no. 12	10.07	40,280.00
10	Breaker sencillo grueso de 40a THQL 240GE	342.00	3,420.00
10	Breaker fino sencillo de 20 amp. THQL GE	142.50	1,425.00
10	Breaker sencillo grueso de 20 A THQL 120GE.	142.50	1,425.00

*C.F.F.*  
*[Handwritten signature]*

2	Caja breaker de 2 A 4 Circuitos 40Amps. G.E.	513.00	1,026.00
2	Caja de breaker de 4 a 8 circuitos 125 Amp. GE	707.75	1,415.50
200	Toma corriente doble 15 <sup>4</sup> -125V Levinton	21.37	4,274.00
200	Tapa de metal 2" x 4" americana	11.87	2,374.00
150	Caja rectangular de 2" x 4" de	23.75	3,562.50
10	Caja de registro 4" x 4" x 1/2" americana	28.50	285.00
10	Tapa ciega 2' x 4" de 1/2 Americana	11.87	118.70
3	Tape de goma scotch 23-3M (rollo)	456.00	1,368.00
36	Tape de vinil 3M -33 súper (rollo)	167.20	6,019.20
1,500	Tubo fluorescente de 40W	42.75	64,125.00
100	Conector UF de 1/2" recto	9.50	950.00
15	Tapa de metal 4 X 4 p/2 toma corriente doble	36.01	540.15
50	Zócalo de goma	27.55	1,377.50
150	Tapa plastic de 2" x 4: doble Levinton	11.40	1,710.00
200	Tapa plastic de 2" x 4" sencillo levinton	11.40	2,280.00
75	Interruptor doble 15 amp.-120 V cooper	106.40	7,980.00
50	Lámpara fluorescente 2 x 32W electronic 120V.	1,610.25	80,512.50
15	Lámpara de mercurio 175W-110V	1,401.25	21,018.75
100	Roseta de porcelana Americana	19.00	1,900.00
200	Correa Panduit 14"	2.28	456.00
10	Alambre dulce (rollo)	78.37	783.70
1	Juego de destornilladores 8 piezas	2,470.00	2,470.00
1	Juego de manómetro TGM	1,330.00	1,330.00
1	Alicate electric Stanley 9" ref. 84-222H	451.77	451.77
1	Cuchilla elec. p/pelar Tulímex	332.50	332.50
1	Pinza de corte pico largo	129.00	129.00
1	Martillo truper pulido	285.00	285.00
1	Caja de herramientas plásticas	673.26	673.26
20	Balastro 2t-40 Watts	427.50	8,550.00
	<b>Subtotal</b>		414,354.53
	<b>Más 16 % ITBIS</b>		66,296.72
	<b>Total General</b>		<b>RD\$480,651.25</b>

Condiciones de pago: Crédito. Tiempo de entrega: No indica.

**CONSIDERANDO:** Que la empresa **CENTRO ELECTRICO PAREDES, C. por A.**, invitada a participar en el presente concurso, no presentó propuesta.

**CONSIDERANDO:** Que las empresas participantes en el presente concurso presentaron las ofertas económicas que se muestran en el cuadro que presentamos a continuación:

**CUADRO COMPARATIVO ARTÍCULOS COTIZADOS Y  
OFERTA ECONÓMICA  
EN RD\$**

Ofertantes	Oferta Económica
Conductores & Equipos Eléctricos, S. A.	379,931.72
VIP Electric	383,152.64
VIP Supply, S. A.	410,965.26
Sumar Electric, C. por A.	425,568.04
Coral Electric, C. por A.	480,651.25

**CONSIDERANDO:** Que la propuesta presentada por **Conductores & Equipos Eléctricos, S. A.**, representa la de menor precio de todas las ofertas y cuenta con el aval de la evaluación realizada por el Departamento de Servicios Eléctricos.

*Q.F.F.*  
*[Handwritten signature]*

**CONSIDERANDO:** Que la Ley Electoral No. 275/97 y sus modificaciones, en su Artículo 6, literal g) faculta a la Cámara Administrativa a “**disponer todo lo relativo a la adquisición, la preparación y el suministro del equipo y los impresos, materiales y útiles de todo género que sean necesarios para la ejecución de la presente ley y para el buen funcionamiento de las Juntas y Colegios Electorales**”.

Esta Comisión de Licitaciones, válidamente reunida, resuelve, por **unanimidad de votos**, adoptar la siguiente:

**Resolución Única:**

**SUGERIR** como al efecto **SUGIERE**, adjudicar a la empresa **CONDUCTORES & EQUIPOS ELECTRICOS, S. A.**, la adquisición de los **MATERIALES ELECTRICOS, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS**, que serán utilizados en la remodelación de los recintos electorales, edificio de la Junta del Distrito Nacional y talleres, por un valor total de **Trescientos Setenta y Nueve Mil Novecientos Treinta y Un Pesos con 72/100 (RD\$379,931.72)**. **IMPUESTOS INCLUIDOS**.

Siendo las tres horas y cuarenta y cinco minutos de la tarde (3:45 P.M.) del día, mes y año supra indicados, se levanta esta acta, la cual leen los presentes y en señal de conformidad la firman al pie. (FIRMANTES), **DR. PEDRO VÍCTOR GONZÁLEZ**, Presidente, **DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ**, Miembro, **DR. LUÍS RAMÓN CORDERO GONZÁLEZ**, Miembro y el **LIC. LEONARDO GARCÍA**, Miembro-Secretario.

**LA CÁMARA ADMINISTRATIVA DECIDE:** Asentar como vista y aprobar la Resolución contenida en el Acta de la Comisión de Licitaciones de la Junta Central Electoral No. 127/2010 de fecha diez (10) de mayo de 2010, en el sentido siguiente:

**UNICO:** Aprobar adjudicar a la empresa **CONDUCTORES & EQUIPOS ELECTRICOS, S. A.**, la adquisición de los **MATERIALES ELECTRICOS, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS**, que serán utilizados en la remodelación de los recintos electorales, edificio de la Junta del Distrito Nacional y talleres, por un valor total de **Trescientos Setenta y Nueve Mil Novecientos Treinta y Un Pesos con 72/100 (RD\$379,931.72)**. **IMPUESTOS INCLUIDOS**.

Esta decisión fue tomada a unanimidad de votos.

Siendo las cuatro horas y cincuenta minutos de la tarde (4:50 P.M.) y no habiendo otro tema en la agenda, el Presidente de la Cámara Administrativa declaró cerrada la sesión.

  
**Dr. Roberto Rosario Márquez**  
Presidente

  
**Dr. César Francisco Félix Félix**  
Miembro

  
**Dr. José Ángel Aquino Rodríguez**  
Miembro

  
**Dra. Flor Alba Sanz Galay**  
Secretaria